

Monialaisten yhteispalveluverkostojen luominen pitkäaikaistyöttömille Pohjois-Suomeen

MYR § 61

Hakijana on ELY-keskusten sekä TE-toimistojen KEHA-keskus yhteishenkilönään Hanna Määttä.

Vuoden 2015 alusta astui voimaan laki monialaisesta yhteispalvelusta. Lain taustalla olevan hallitusohjelman ja hallituksen rakennepoliittisen ohjelman mukaan TE-toimistojen, Kelan ja kuntien yhteinen työvoiman palvelukeskusten (=TYP) toimintamalli ulotetaan koko maahan ja toimintamallista säädetään lailla. Hallituksen kehyspäätöksen (maaliskuu 2013) ja hallituksen rakennepoliittisen ohjelman mukaan myös kuntien roolia ja vastuuta pitkäaikaistyöttömyyden aktiivisessa hoidossa korostetaan. Tämän myötä osa pitkäaikaistyöttömien työmarkkinatuen rahoitusvastuusta siirtyi kunnille vuoden 2015 alusta lukien. Edelleen kuntien vastuun lisäämistä pitkäaikaistyöttömyyden hoidossa tullaan selvittämään Sipilän hallituksen hallitusohjelman mukaisesti.

Työvoiman palvelukeskukset aloittivat toimintansa alueella vuosina 2004 ja 2005 ja ovat vakiinnuttaneet toimintansa kymmenen viimeisen vuoden aikana. Valtiontalouden tutkimuskeskus on arvioinut vuonna 2011, että TYP:eillä on ollut selkeästi lisäarvoa heikossa työmarkkina-asemassa olevien työttömien palvelujen tarjoamisessa. Uusi laki velvoittaa kaikkia kuntia liittymään monialaisen yhteispalvelun verkostoihin vuoteen 2016 mennessä. Pohjois-Pohjanmaalla nykyisten työvoiman palvelukeskusten ulkopuolella on 25 kuntaa, Lappissa ulkopuolella on 14 kuntaa ja Kainuussa 1 kunta. Nykyisen lain mukaisten verkostojen rakentaminen alueelle ja niiden toiminnan käynnistyminen hallitusti on ensiarvoisen tärkeää monialaisen yhteistyön ja asiakaspalvelun onnistumisen kannalta. Hallinnonrajat ylittävä yhteistyö on keskeinen elementti palvelukeskusten ohjauksessa ja johtamisessa, mikä asettaa toiminnalle haasteita. Maakuntien pitkät välimatkat vaikuttavat osaltaan asiakaspalvelumallin luomiseen ja palvelujen saatavuuteen.

TEM on jakanut ELY-keskusten itse toteuttamiin hankkeisiin käytävissä olevat henkilötyövuosikiintiöt suuralueittain loppuvuodesta 2014. Pohjois-Suomen suuralueella (Kainuu, Lappi, Pohjois-Pohjanmaa) käytävissä oleva resursointi hankkeisiin on yhteensä 16 htv, jonka perusteella ELY-keskukset ovat priorisoineet tärkeimmät teemat, joita itse toteutettavilla hankkeilla lähdetään kehittämään. Monialaisten yhteispalveluverkostojen luominen pitkäaikaistyöttömille Pohjois-Suomeen -hanke on kolmen ELY-keskuksen yhdessä toteut-

tama ylimaakunnallinen hanke, jonka koordinaatiovastuussa on Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.

Tällä hankkeella haetaan asiantuntijatukea laajan maantieteellisen alueen TYP-verkoston toiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen. Keväällä 2015 tehdyt kartoitukset osoittavat, että monialaisen yhteispalvelun tarpeessa olevien asiakkaiden määrä on kasvanut. Tehdyn kartoituksen perusteella arvioidaan monialaisen yhteispalvelun tarpeessa olevien asiakasmääräksi Kainuussa n. 1200 asiakasta, Lapissa 3100 asiakasta ja Pohjois-Pohjanmaalla 5200 asiakasta.

Hankkeessa nostetaan esiin hyviä käytäntöjä ja kehittämisen kohteita. Selvitystyön pohjalta laaditaan raportti, joka toimii monialaisen yhteispalveluverkoston ja toimintamallin kehittämisen tukena sisältäen konkreettisen suunnitelman etenemisestä toimenpiteineen sekä toiminnan seurantakyselyn.

Hankkeen tavoitteet ovat seuraavat:

1. Laaditaan nykytila-analyysi nykyisten työvoiman palvelukeskusten toiminnasta ja palveluista sekä kuntien pitkäaikaistyöttömien aktiivoinnista ja palveluista. Analyysin tuotoksena nostetaan esiin asioita, jotka olisi hyvä huomioida uuden monialaisen yhteistyöverkoston rakentamisessa ja kehittämisessä. Esille tuodaan hyviä käytäntöjä ja kehittämisen kohteita. Nykytila-analyysia varten haastatellaan kolmen maakunnan alueen toimijoita ja hyödynnetään muita tilastoja, vertailuja ja selvityksiä aiheeseen liittyen. Selvitystyön pohjalta laaditaan raportti, joka toimii monialaisen yhteispalvelun verkoston ja toimintamallin valmistelun tukena sisältäen konkreettisen suunnitelman etenemisestä toimenpiteineen sekä toiminnan seurantakyselyn

2. Hankkeessa luodaan edellytykset sujuvalle palvelulle ja vaikuttavalle palveluyhteistyölle monialaisessa yhteispalveluverkostossa eri tasoilla (johtoryhmätyöskentelytasolla, asiakaspalvelutasolla, henkilöstön tasolla, sidosryhmätasolla sekä välineiden tasolla). Rakentaa ja kehittää toimintamalli verkostolle.

3. Kehitetään verkostotoimijoiden yhteistyötä ja verkosto-osaamista yhteisten työkokousten ja koulutusten kautta.

Hankkeessa käytetään ostopalveluja hankkeen tehtävien toteuttamiseksi. Hankittavilla palveluilla saadaan asiantuntijatukea em. verkoston toiminnan käynnistämiseen alueella, sekä toiminnan kehittämiseen ja johtamiseen.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.10.2015-30.9.2017 ja kokonaiskustannusarvio on 438 500 €, johon haetaan TL 5 ESR/valtion rahoitusta yht. 438 500 €. Maakunnittain rahoitus jakaantuu seuraavasti Pohjois-Pohjanmaa 196 770 €, Lappi 178 030 € ja Kainuun osuus hankkeesta on 63 700 €.

Hankkeelle hyväksyttävät kulut:

Palkkakustannukset	240 000 €
Ostopalvelut	148 500 €
Aineet, tarvikkeet, tavarat	3 000 €
Matkakustannukset	30 000 €
Muut kustannukset	15 000 €
Väiilliset kustannukset	2 000 €
Yhteensä	438 500 €

Rahoitus ESR/valtion rahoitusta TL 5 yht. 438 500 €.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hankkeen toiminnalla vastataan Kestävää kasvua ja työtä -ohjelman erityistavoitteen 10.1 painopisteisiin kehittämällä osallisuutta vahvistavia kokonaisvaltaisia palveluita sekä vahvistamalla monialaista ja -ammattillista yhteistyötä. Hankkeessa edesautetaan Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman tavoitteita tukemalla kuntien työllisyysohjelmien toteutusta. Lapin maakuntaohjelmassa korostetaan palvelurakenteen laadun ja saatavuuden varmistamista ja monialaista yhteistyötä, joten hankkeella tuetaan myös Lapin ohjelman toteuttamista. Kainuun maakuntaohjelman mukaisesti hankkeella kehitetään sektorirajat ylittävää monialaista yhteistyötä, keskeisessä roolissa hankkeessa on työllistymisen alkuvaiheen palveluiden kehittäminen.

MYR sihteeristön keskusteli hankkeesta kokouksessaan 7.9.2015 ja puolsi hankkeen rahoittamista. Hanke viedään maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) käsittelyyn.

Erillinen liite

Lisätietoja asiasta rahoitusasiantuntija Verna Mustonen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta, Puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

MYR kävi keskustelut hankkeesta ja keskustelun kuluessa Samuli

Leinonen esitti hankkeen hylkäämistä ja esitystä kannatti Harri Peltola.

Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä pohjaesitystä kannatti yhdeksän (9) Jaa-ääntä ja Leinosen hylkäyseyesitystä kaksi (2) Ei-ääntä. Neljä (4) jäsentä jääväsi itsensä äänestyksestä. Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puolsi hankkeen rahoittamista.
